B.A. ADMISSION-2023

THE FIRST ROUND IS DECLEARED ON 02-07-2023 પ્રથમ રાઉન્ડ 02-07-2023 ના રોજ જાહેર કરવામાં આવ્યો છે

IMPORTANT NOTICE FOR FIRST ROUND

પ્રથમ રાઉન્ડ માટે મહત્વની સૂચના

Steps of Process for fees payment and confirmation of Admission ફીની યુકવણી અને પ્રવેશની પુષ્ટિ માટેની પ્રક્રિયાના પગલાં

1. It is mandatory to take the printout of your 'admission allotment letter' and 'online token fees payment receipt' from the admission portal after confirmation of your admission by login using your Application ID & Password. The online token fees payment process may take a few hrs for the successful completion.

(Online Token Fees Payment Deadline: up to 11.59 PM on 07-07-2023).

- 1. એપ્લીકેશન આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરીને તમારા પ્રવેશની ખરાઈ કર્યા પછી પ્રવેશ પોર્ટલ પરથી તમારા 'પ્રવેશ ફાળવણી પત્ર' અને 'ઓનલાઈન ટોકન ફી યૂકવણીની રસીદ' ની પ્રિન્ટઆઉટ લેવી ફરજિયાત છે. ઓનલાઈન ટોકન ફી યુકવણીની પ્રક્રિયા સફળ રીતે પૂર્ણ થવામાં થોડા કલાકો લાગી શકે છે. (ઓનલાઈન ટોકન ફી યુકવણીની છેલ્લી તારીખ: 07-07-2023 ના રોજ 11.59 PM સુધી).
- 2. After the successful payment of token fees, the candidate must report personally for the endorsement at the allotted College on 03-07-2023 to 08-07-2023 (During college hours only) with original documents listed below and their photo copies.
 - (a) New print out of admission form taken after 01-07-2023
 - (b) Online token Fees payment receipt
 - (c) Admission allotment letter (college allotment letter)
 - (d) Two passport-size photos

- (e) S.S.C/H.S.C Mark sheets (of all trials) and copy of L.C.
- (f) Respective valid certificate for SC/ST/PH/EWS/SEBC (Cast certificate, Non-Creamy Layer certificate, Disability certificate, EWS Certificate, etc.)
- (g) PEC certificate (All students except GSEB & CBSC School within Gujarat State).
- (h) Copy of Aadhar card.
- 2. ફીની સફળ યુકવણી પછી, ઉમેદવારે 03-07-2023 થી 08-07-2023 (કોલેજ સમય દરમ્યાન) નીચે જણાવેલ મૂળ દસ્તાવેજો અને તેમની ફોટોકોપી સાથે, તમને ફાળવેલ કોલેજમાં સમર્થન (ENDORSEMENT) માટે પ્રત્યક્ષ હાજર રહી જાણ કરવી આવશ્યક છે.
- (a) 01-07-2023 પછી લેવાચેલ પ્રવેશ ફોર્મની નવી પ્રિન્ટઆઉટ
- (b) ઓનલાઇન ટોકન ફ્રી ની રસીદ
- (c) પ્રવેશ (કોલેજ) ફાળવણી પત્ર
- (d) પાસપોર્ટ સાઇઝના બે ફોટા
- (e) S.S.C / H.S.C માર્કશીટ (તમામ પ્રયત્નોની) અને L.C ની ઝેરોક્ષ
- (f) SC/ST/PH/EWS/SEBC માટે સંબંધિત માન્ય પ્રમાણપત્ર (જાતિ અંગેનું પ્રમાણપત્ર, નોન-ક્રીમીલેયર પ્રમાણપત્ર, અપંગતા પ્રમાણપત્ર, EWS પ્રમાણપત્ર, વગેરે)
- (g) PEC પ્રમાણપત્ર (ગુજરાત બોર્ડ તથા ગુજરાત રાજયમાં આવેલ CBSC સ્કૂલ સિવાયના વિધ્યાર્થીઓ માટે)
- (h) આધાર કાર્ડની નકલ.
- 3. Those who pay the token fees but do not endorse physically at the concerned college, within stipulated time limit, their allotted seat will be cancelled automatically, and they can participate in the successive round.

- 3. જેઓ ઓનલાઈન ટોકન ફી યૂકવે છે પરંતુ સંબંધિત કોલેજમાં પ્રત્યક્ષ હાજર રહી દર્શાવેલ સમય મર્યાદામાં confirm કરાવતા નથી, તેમની ફાળવેલ સીટ આપોઆપ રદ થઈ જશે અને તેઓ પ્રવેશ માટેના હવે પછીના રાઉન્ડમાં ભાગલઈ શકે છે
- **4.** Those who do not pay online token fees within stipulated time period for their admission, their allotted seat will be cancelled automatically, and they can participate in the successive round.
- 4. જેઓ તેમના પ્રવેશ માટે ઓનલાઈન ટોકન ફી નક્કી કરેલ સમય મર્યાદામાં ભરશે નહીં, તેમની ફાળવેલ સીટ આપોઆપ રદ થઈ જશે અને તેઓ પ્રવેશ માટેના હવે પછીના રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકશે.
- 5. For cancellation of admission and refund of fees (Refer B.A Information Booklet-2023 Admission)
- 5. પ્રવેશ રદ કરવા અને ફ્રી પરત મેળવવા માટે B.A માહિતી પ્રવેશ પુસ્તિકા-2023 તેને ધ્યાનમાં લો.
- 6. All verified and valid candidates will be eligible for the successive round.
- 6. બધા યકાસાયેલ અને માન્ય ઉમેદવારો પ્રવેશ માટેના હવે પછીના રાઉન્ડ માટે લાયક ગણાશે.